
DECRETO DE 12 DE MAIO DE 2023 
DOE Nº 35.398, DE 15 DE MAIO DE 2023 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 135, inciso III e V da Constituição do Estado do Pará, e 
Considerando o disposto no §2º do art. 86 da Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998; 
Considerando as informações e os documentos constantes no Processo nº 
2023/274054. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar, a Procuradora do Estado APARECIDA NEVES PONTES SOUZA para 
desempenhar suas funções junto ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários 
(TARF). 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
2 de maio de 2023. 
 
PALÁCIO DO GOVERNO, 12 DE MAIO DE 2023. 
 

HELDER BARBALHO 
Governador do Estado 


